
КОВАЛІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 
ВЕЛИКОСОРОЧИНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

МИРГОРОДСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

06.05.2024 №16-0

Про організацію виконання
Закону України “Про дорожній рух” 
в Ковалівській гімназії

З метою поліпшення роботи із запобігання дорожньо-транспортного 
травматизму, а також на виконання Закону України „Про дорожній рух”, з 
метою вдосконалення роботи по створенню здорових та безпечних умов праці 
та навчання, попередження дорожньо-транспортного травматизму серед дітей

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити план заходів (далі-План) щодо попередження дорожньо- 

транспортного травматизму серед здобувачів освіти Ковалівської-.гімназії 
(додаток 1).

2. Класоводам, класним керівникам та вихователям:
2.1. Включити до планів виховної роботи заходи з профілактики 

дорожньо-транспортного травматизму та попередження дитячого 
травматизму в учнівському середовищі (вікторини, конкурси, тематичні 
змагання, уроки з правил дорожнього руху, настінні газети, тижні з вивчення 
Правил дорожнього руху).

2.2. Формувати у дітей мотивацію обережної поведінки на дорогах, 
автошляхах, освітньому закладі, громадських місцях та побуті.

2.3. Упродовж року проводити інструктажі та профілактичні бесіди з 
правил дорожнього руху з учнями та їхніми батьками. Проводити бесіди з 
профілактики ДТП перед початком канікул, вести запис на сторінках класного 
журналу.

2.4. Постійно проводити профілактичну роботу з батьками учнів щодо 
попередження дорожньо-транспортного травматизму, порушувати дане 
питання на батьківських зборах.

2.5. Рекомендувати батькам розробити та взяти під щоденний контроль 
безпечний маршрут дитини від дому до закладу та розглянути схему безпечної 
дороги.

2.6. Встановити персональну відповідальність за дотримання учнями 
закладу Правил дорожнього руху під час позакласних заходів з виходом із 
закладу.

3. Призначити відповідального за попередження дитячого травматизму 
в Ковалівській гімназії директора гімназії Ігоря Діхтяренка.

4. Відповідальному за попередження дитячого травматизму:



4.1. Оновити куточок з правил дорожнього руху.
4.2. Аналізувати та обговорювати це питання на педрадах.
4.3. Організовувати та проводити позакласні виховні заходи щодо 

безпечної поведінки на вулицях, дорогах.
4.4. Залучати до проведення профілактичної роботи спеціалістів 

Державної служби з надзвичайних ситуацій, фахівців медичних установ, тощо.
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор гімназії Діхтяренко


